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Ihr Weingut Flörsheimer Hof
Familien Claus und Thomas Christmann

LAGEN-
WEINE

ORTSWEINE

GUTSWEINE

LITERWEINE

Liebe Weinfreunde,

wir freuen uns, Ihnen unsere neue Weinkarte präsentieren zu können. In unserem 
familiengeführten Weingut bewirtschaften wir zur Zeit 25 ha Rebfläche mit rund 125.000 
Rebstöcken. Unsere Reben wachsen in den bekannten Lagen: Nieder-Flörsheimer Burg 
Rodenstein, Gundersheimer Höllenbrand, Westhofener Morstein und Bermersheimer 
Seilgarten.

Seit dem 01.01.2014 wirtschaften wir offiziell ökologisch und naturnah. Unsere 
zertifizierten Bioweine erkennen Sie an folgendem Logo       .

Wir sind stets bestrebt, Weine höchster Qualität im Einklang mit der Natur zu 
erzeugen. Durch konsequente Ertragsreduzierung, selektive Handlese und ein 
ausgeprägtes Gespür für Boden, Klima und Rebe erzielen wir erstklassige 
Traubenqualität. Weiterverarbeitet mittels traditioneller sowie moderner 
Kellertechnik, entstehen mit Weinverstand, Erfahrung und gefühlvoller 
Hand hochwertige Weine.  
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Nur aus unseren allerbesten, 
kalkgeprägten Einzellagen 
werden die vollreifen 
Trauben durch selektive 
Handlese geerntet.

     0,75 l
1521 2020 Nieder-Flörsheimer Goldberg 16,50 €
  Riesling trocken  22,00 €/l

  Qualitätswein 13,0 % vol.

2022  2019 Gundersheimer Höllenbrand 16,50 €
  Spätburgunder trocken  22,00 €/l

  Qualitätswein 14,5 % vol.         

Die Spitzenweine im Weingut!

ORTSWEINELAGENWEINE

    0,75  l
0623 2021 Westhofener Chardonnay trocken 11,50 €
  Qualitätswein 12,5 % vol.  15,33 €/l 

1622 2021 Nieder-Flörsheimer Riesling trocken 11,50 €
  Qualitätswein 12,0 % vol.  15,33 €/l

1721 2020 Westhofener Sauvignon Blanc tr. 11,50 €
  Qualitätswein 12,5 % vol.  15,33 €/l

1922 2020 Gundersheimer Syrah trocken 11,50 €
  Qualitätswein 13,0 % vol.  15,33 €/l

2220 2018 Gundersheimer Spätburgunder trocken 11,50 €
  Qualitätswein 13,0 % vol.  15,33 €/l

2122 2019 Gundersheimer Merlot trocken 11,50 €
  Qualitätswein 13,0 % vol.  15,33 €/l

2222 2020 Gundheimer Frühburgunder trocken 11,50 €
  Qualitätswein 13,0 % vol.  15,33 €/l

Unsere Ortsweine sind Weine aus ausgewählten Weinbergen und 
traditionell im Holzfass ausgebaut. Sie stehen für Heimat, Herkunft 
und Tradition, sind komplex, dicht, elegant und stark im Charakter.



GUTSWEINE weiß 
      0,75 l
0922 2021 Sauvignon Blanc trocken   8,00 €
  Qualitätswein 12,0 % vol.  10,67 €/l

1423 2022 Grauer Burgunder trocken   7,30 €
  Qualitätswein 12,5 % vol.    9,73 €/l 

1223 2022 Weißer Burgunder trocken   7,30 €
  Qualitätswein 12,5 % vol.    9,73 €/l

0322 2021 Chardonnay trocken   7,30 €
  Qualitätswein 12,5 % vol.    9,73 €/l 

1022 2021 Chardonnay feinherb   7,30 €
  Qualitätswein 11,0 % vol.    9,73 €/l

 0222 2021 Riesling feinherb   7,30 €
  Qualitätswein 11,5 % vol.    9,73 €/l  

2922 2022 Gelber Muskateller feinherb   8,00 €
  Qualitätswein 11,0 % vol.  10,67 €/l 

       0,75 l
2422 2022 Scheurebe   7,50 €
  Qualitätsswein 9,5 % vol.  10,00 €/l

2722 2022 Huxelrebe Spätlese   9,00 €
  Prädikatswein 9,5 % vol.  12,00 €/l

2922 2022 Rieslaner Auslese 10,00 €
  Prädikatswein 9,5 % vol.  13,33 €/l

Gutsweine stellen die Basis unserer Weine im Weingut dar.
Frische, fruchtige Weißweine und feine Rotweine,

die eine schöne Fülle haben.



Gutsweine
passen immer
und begleiten
jedes Essen

perfekt.   

GUTSWEINE roséGUTSWEINE rot    

      0,75 l
1323 2022 Merlot Rosé trocken   7,90 €
  Qualitätswein 12,5 % vol.  10,53 €/l 

2322 2022 Portugieser Rosé   6,90 €
  Qualitätswein 10,0 % vol.    9,20 €/l 

0722 2021 Portugieser und Dornfelder Rosé   6,90 €
  Qualitätswein 9,0 % vol.    9,20 €/l     

       0,75 l
2121 2020 Saint Laurent trocken   7,30 €
  Qualitätswein 12,5 % vol.     9,73 €/l 

0721 2020 Dornfelder trocken   7,60 €
  Qualitätswein 12,5 % vol.   10,13 €/l 
 

1722 2021 Merlot trocken   8,00 €
  Qualitätswein 13,0 % vol.   10,67 €/l 

2221 2018 Schwarzriesling trocken   8,00 €
  Qualitätswein 13,0 % vol.    10,67€/l  

2123 2018 Cabernet Cubin trocken   9,00 €
  Qualitätswein 13,0 % vol.   12,00 €/l 

1522 2021 Spätburgunder feinherb   8,00 €
  Qualitätswein 11,0 % vol.   10,67 €/l             

2522 2021 Dornfelder lieblich   7,60 €
  Qualitätswein 9,5 % vol.    10,13 €/l

1122 2021 Marello lieblich   7,60 €
  Qualitätswein 8,0 % vol.   10,13 €/l 

1119 2018 Cabernet Mitos Beerenauslese              11,80 €  0,5 l 
  Prädikatswein 7,0 % vol.   23,60 €/l       



WINZERSEKT & SECCO
01 Cuvée LES TROIS GÉANTS brut        0,75 l  16,00 €
 Sekt cuvée - traditionelle Flaschengärung    21,33 €/l

02 Cuvée LES TROIS GÉANTS brut Reserve        0,75 l  29,50 €
 Sekt cuvée - traditionelle Flaschengärung, 8 Jahre Hefelager    39,33 €/l

03 Cuvée LES TROIS GÉANTS brut Rosé        0,75 l 16,00 €
 Sekt cuvée - traditionelle Flaschengärung    21,33 €/l

05 Christmann Secco        0,75 l   7,50 €
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure     10,00 €/ l 
  

06 Gelber Muskateller Sekt trocken        0,75 l 13,00 €
 traditionelle Flaschengärung     17,33 €/ l   

          1,0 l
3022 2022 Riesling trocken   6,50 €
  Qualitätswein 12,0 % vol.    6,50 €/l 

3322 2022 Scheurebe trocken   6,50 €
  Qualitätswein 11,5 % vol.    6,50 €/l 

3122 2022 Bacchus feinherb   6,50 €
  Qualitätswein 11,0 % vol.    6,50 €/l 

3222 2022 Müller Thurgau lieblich   6,50 €
  Qualitätswein 10,0 % vol.    6,50 €/l 

1621 2020 Portugieser und Dornfelder trocken   6,50 €
  Qualitätswein 12,0 % vol.    6,50 €/l 

2223 2022 Portugieser und Dornfelder feinherb   6,50 €
  Qualitätswein 11,0 % vol.    6,50 €/l 

2021 2020 Portugieser und Dornfelder lieblich   6,50 €
  Qualitätswein 10,0 % vol.    6,50 €/l 
 

0016  Christmanns Glühwein rot, weiß, pink    6,00 €
  Aromatisiertes weinhaltiges Getränk  10,0 % vol.      6,00 €/l 

LITERWEINE
Trinkspaß für jeden Tag in der Literflasche!

*nicht aus eigener Herstellung      

SPEZIALITÄTEN

10 Carl Henry                            0,75l    24,00 €
32,00 €/l

32,00 €/l

Deutscher Likörwein rot

Deutscher Likörwein weiß11 Helene                                     0,75l    24,00 €



Tresterbrände  0,7 l
Riesling*  34,50 € 49,29 €/l

Chardonnay * 34,50 € 49,29 €/l

Muskattraube* 49,50 € 70,71 €/l

Obstbrände
Trauben*  34,50 € 49,29 €/l

Bei allen in unserer Preisliste aufgeführten Weinen, mit Ausnahme 
der Liköre und Brände, sofern nicht anders gekennzeichnet, handelt 
es sich um rheinhessische Weine aus Erzeugerabfüllung. Sie 
enthalten Sulfite.

*nicht aus eigener Herstellung      

LIEFER- und
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Selbstabholer im Weingut bitten wir, ihren Besuch kurz telefonisch anzumelden. Kleinmengen 

bis einschließlich 72 Flaschen verschicken wir per Post in 3er, 6er oder 12er Kartons. Hierfür 

erheben wir einen Frachtkostenanteil von 12,00 € pro Paket. Wenn unser Tourenplan es zulässt, 

liefern wir Ihnen den bestellten Wein auch gern persönlich mit unserem Lieferwagen direkt ins 

Haus. Hierfür berechnen wir einen Frachtkostenanteil von 0,50 € pro Flasche. Bei Bestellungen 

ab 500 € an einen Platz liefern wir frachtfrei. Unsere Rechnungen sind zahlbar nach Erhalt des 

Weines.

Unsere Bankverbindung:  Volksbank Alzey-Worms   

 IBAN DE 46 5509 1200 0061 2033 03   BIC: GENODE61AZY

Sollte bei der Lieferung etwas beschädigt worden sein, beanstanden Sie dies bitte unverzüglich 

bei der Spedition oder dem Paketdienst. Wenn nicht ausdrücklich verbeten, ersetzen wir evtl. 

ausverkaufte Weine durch gleichwertige Gewächse in ähnlicher Güte und Preislage. Mit dem 

Erscheinen dieser Weinkarte werden frühere Angebote ungültig. Weinstein in der Flasche (kleine 

kristalline Absonderungen) ist naturbedingt, keinesfalls qualitätsmindernd und daher kein Grund 

zur Beanstandung. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Flörsheim-Dalsheim. 

Gerichtsstand ist Worms. Das Angebot ist freibleibend. 

 Ihre Bestellung nehmen wir gerne entgegen.

BIO-WEIN DE-ÖKO 022
Deutsche Landwirtschaft



www.weingut-floersheimer-hof.de
info@weingut-floersheimer-hof.de

Claus & Thomas Christmann GbR
Tel. 0 6243 / 60 21

D-67592 Flörsheim-Dalsheim
Mobil 0176 - 46 77 66 42

Pfarrgasse 5-7
Fax 0 62 43 / 75 98

Öffnungszeiten zur Weinprobe und Einkauf

Montag bis Freitag: 13.00 - 17.00 Uhr

Samstag: 10.00 - 16.00 Uhr

und nach Vereinbarung
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